
   
 
 
 
 
 
 
Direzione Centrale  Welfare  e Servizi Educativi 
Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

 
 

n. 127 del 11/12/2017  
 
 

Oggetto: Individuazione componenti della commissione di valutazione per l’esame delle istanze perve-
nute a seguito dell’indizione dell’Avviso pubblico di co-progettazione per la presentazione di proposte 
progettuali innovative da parte di soggetti del terzo settore per la valorizzazione e partecipazione degli 
adolescenti-Municipalità 1-3-5-9, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 14/11/2017  

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA 
 
 

 

PREMESSO 
 

➢ che, con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 14/11/2017, il Dirigente del Servizio Politiche 
per l’Infanzia e l’Adolescenza pubblicava Avviso Pubblico di coprogettazione per la presentazio-
ne di proposte progettuali innovative finalizzate al coinvolgimento e la partecipazione degli ado-
lescenti da parte di soggetti del terzo settore -Municipalità 1-3-5-9; 

 
➢ che le istanze dei partecipanti alla selezione dovevano pervenire, presso il Protocollo del Servi-

zio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza – Vico S.Margherita a Fonseca, 19 entro e non oltre 
le ore 12,00 del 11 dicembre 2017 secondo le modalità stabilite all’interno dell’avviso pubblico;  

 
➢ che, ai sensi della determinazione dirigenziale di indizione dell’avviso pubblico, per l’esame delle 

istanze deve essere istituita apposita Commissione di valutazione, che opererà a titolo non one-
roso; 

 
 

CONSIDERATO  
 

➢ che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 745 del 01/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e 
dei seggi di gara nelle more dell’adozione da parte dell’ANAC del provvedimento che renderà 
operativo l’Albo di cui all’articolo 78 del D.Lgs. 50/2016;  
 

➢ che con Deliberazione di Giunta comunale n 577 del 26/10/2017 è stato approvato il Disciplina-
re per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici per le procedure non ricondu-
cibili alla disciplina dei contratti 

 
➢ che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione nel rispetto dei principi e 

delle modalità operative dettati dal citato atto deliberativo;    
 

 
RILEVATO 
 

➢ che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare “il controllo della documentazione ammini-
strativa è svolto dal RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui all’articolo 6.2”; 
 

➢ che la documentazione tecnica dovrà essere valutata da apposita Commissione di valutazione 
che opererà a titolo gratuito 

 

 
DATO ATTO 
 

➢ che è stato rispettato il principio di rotazione per i dipendenti che ricoprono il ruolo di commis-
sari; 
 

➢ che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art.77 
del D.Lgs.50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000,dai commissa-
ri e dai componenti del seggio di gara in composizione monocratica  
 

➢ che sono state acquisiti agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i commissari, non-

ché i curriculum dei componenti della Commissione giudicatrice;  
 

➢ che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito;  
 

 

DISPONE 

 

 

Stabilire, per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti tecnici della Commissio-
ne di valutazione per l’esame delle istanze pervenute a seguito dell'indizione dell'avviso pubblico di co-
progettazione  per la presentazione di proposte progettuali innovative da parte di soggetti del terzo set-



tore per la valorizzazione e partecipazione degli adolescenti-Municipalità 1-3-5-9, indetto con Determi-
nazione Dirigenziale n. 65 del 14/11/2017; 

- Dott.ssa Barbara Trupiano, Dirigente del Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza, in qua-

lità di Presidente;  
- dott.ssa Pamela Rea, Assistente Sociale del Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza, 

componente tecnico;  
- dott.ssa Francesca Gaglione, Assistente Sociale del Servizio Politiche per l’infanzia e 

l’adolescenza, componente tecnico;  
 
Stabilire che il controllo sulla documentazione amministrativa verrà effettuato dal RUP – dott. Renato 
Sampogna, Dirigente UOA “Programmazione cittadina ex legge 28 agosto 1997 n. 285” coadiuvato dal 
dipendente di seguito elencato:  
 

- dott.ssa Adalgisa Anzuoni – assistente sociale del Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza 
 
  
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione.  
 
    
                                                                                                               

 
Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente 
Dr.ssa Barbara Trupiano 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del  
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi  
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.    


		2017-12-11T13:58:14+0000
	BARBARA TRUPIANO




